
PROTOKÓŁ Nr XIII/2025 
 

z sesji Rady Gminy Radecznica, która odbyła się dnia 28 marca 2025 roku 

w godzinach: 9
02

 – 10
04

 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radecznicy 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

1. Chorzępa Łukasz                                      10. Pawelczyk Beata                

2. Gumieniak Jerzy                                       11.. Poświatowski Mirosław  

3. Hadam Monika          12. Sołtys Janusz    

4. Jachymek Celina                                      13. Studziński Wiesław  

5. Kijek Zbysław           14. Sznitowska Laura     

6. Małysz Joanna                                          15. Zymon Marcin 

7. Mogielnicki Tomasz      

8. Nastaj Maciej      

9. Olech Jarosław                                                                      

 

Nieobecni Radni – Nastaj Maciej 

 

ponadto w obradach uczestniczyli: 

 

Sołtysi Gminy Radecznica  

                         

1. Edward Polak - Wójt Gminy 

2. Beata Trochimiuk – Sekretarz Gminy  

3. Bożena Kiesz – Skarbnik Gminy  

4. Joanna Sobstyl – Kierownik GOPS w Radecznicy  

5. Ewelina Kotyła – p.o. Dyrektor GCKSiT w Radecznicy  

 

Obrady sesji o godzinie 9
02  

otworzył  Przewodniczący Rady Gminy Radecznica Pan Marcin 

Zymon. Powitał gości obecnych na sesji Pana Wójta Edwarda Polaka, Panią Sekretarz Beatę 

Trochimiuk, Panią Skarbnik Bożenę Kiesz, Panią Joannę Sobstyl Kierownik GOPS –u, Panią 

Dyrektor GCKSiT Ewelinę Kotyła,  Radnych i Sołtysów.  

 

Na początku Przewodniczący Rady M. Zymon oznajmił, że w ostatnich dniach zmarli 

długoletni członkowie wspólnoty samorządowej Pan Wojciech Sykała – długoletni sołtys i 

radny miejscowości Gorajec Stara Wieś oraz Pan Czesław Stańczyk. Poprosił o uczczenie 

tego faktu minutą ciszy.   

 

Stwierdził quorum, jeden radny jest nieobecny. Obrady są prawomocne 14 radnych obecnych.  

 

Porządek obrad został odczytany.  



Proponuję następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych.  

6. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał oraz działań prowadzonych w okresie 

między sesjami.  

7. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Radecznica. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawienia 

potrzeb związanych z realizacją zadań. 

9. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

b) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Radecznica 

c) w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami 

d) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

e) w sprawie zmiany uchwały nr V.28.2024 Rady Gminy Radecznica w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla Radnych Rady Gminy Radecznica 

f) w sprawie zmiany uchwały nr VII.39.2024 Rady Gminy Radecznica w sprawie 

określenia zasad przyznawania diet sołtysom za udział w sesjach Rady Gminy lub 

spotkaniach zwoływanych przez Wójta 

g) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radecznica w 2025 roku 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych interpelacjach. 

11. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zamknięcie obrad.  

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko”- 0, 

„wstrzymany”-0, „nieoddany”- 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.3.  

Brak uwag.  

 

Ad.4.  

Przewodniczący Rady M. Zymon poinformował o działaniach w okresie między sesjami. 

Dnia 20 marca 2025 roku wpłynęło Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody stwierdzające 

nieważność Uchwały  Nr XII.75.2025 Rady Gminy Radecznica dotyczące regulaminu 

przyznawania nagród Wójta Gminy Radecznica dla uzdolnionych uczniów.  



Dnia 27 marca 2025 roku Komenda Miejska Policji w Zamościu wysłała informacje z prośbą 

o odczytanie na sesji Rady Gminy.  

 

W okresie międzysesyjnym odbyły się posiedzenia poszczególnych Komisji Rady Gminy 

Radecznica, które obradowały według przyjętego planu pracy na rok 2025.  

 

Ad.5.  

Przewodniczący Rady M. Zymon w kilku zdaniach podziękował Pani Ewelinie Kotyła, która 

do czasu rozstrzygnięcia konkursu pełniła funkcję Dyrektora GCKSiT za zaangażowanie i 

wysiłek włożony w kierowanie i rozwijanie GCKSiT,  

 

Korzystając z okazji głos zabrała także Pani Ewelina Kotyła podziękowała Panu 

Przewodniczącemu Rady M. Zymonowi, Panu Wójtowi E. Polakowi oraz Pani Sekretarz B. 

Trochimiuk za krótką a jakże owocną współpracę.  

 

Ad.6.  

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami przedstawił Pan Wójt Edward 

Polak.  

Uchwały podjęte na ostatniej sesji zostały przekazane do właściwych organów nadzoru.  

 

Poinformował o  postępowaniach: 

- zakup używanego samochodu dostawczego dla konserwatorów sieci wodociągowej – 

wpłynęła jedna oferta z 12 miesięczną gwarancją na samochód, opiewała ona na kwotę 

73 667 zł brutto. W ramach tej oferty został zakupiony samochód marki Opel Vivaro, który 

jest już na stanie Gminy.  

- na odbiór, transport i utylizację odpadów zawierających azbest z posesji osób fizycznych z 

terenu Gminy – wpłynęło aż 8 ofert. Najkorzystniejsza oferta opiewała na kwotę 493,53 zł 

brutto za 1 tonę wyrobów azbestowych.  

- usługa przeprowadzenia szkolenia pracowników Urzędu Gminy cyberbezpieczeństwa w 

ramach projektu pod nazwą „Cyberbezpieczny Samorząd”- wpłynęło dwie oferty. 

Najkorzystniejszą oferta wyniosła 6 150zł brutto. Szkolenie zostało przeprowadzone w dniu 

25 marca.  

23 lutego br. – w Miączynie odbyły się halowe młodzieżowe zawody sportowo  pożarnicze 

dla młodzieżowych drużyn z powiatu zamojskiego. Naszą Gminę reprezentowało 8 drużyn. 

30 marca br. – w świetlicy wiejskiej w Gorajcu Zastawie odbędzie się spotkanie z 

mieszkańcami odnośnie budowy obwodnicy Gorajca.  

6 marca br. – w Publicznej Szkole Podstawowej imienia Jana Pawła II w Zaburzu 

przeprowadzono gminne eliminacje 47 Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 

hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”.  

9 marca br. – odbył się Gminny Dzień Kobiet.  



13 marca br. – w asyście wojskowej odbył się pogrzeb Żołnierza Niezłomnego Podporucznika 

Ludwika Rogalskiego pseudonim „kanciarz”. W Kaplicy Św. Antoniego w Radecznicy 

została odprawiona msza pogrzebowa. Trumna ze szczątkami została złożona w Krypcie 

Żołnierzy Niezłomnych w podziemiach Bazyliki.  

18 marca br. – został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej 

Gminy Radecznica – Do konkursu przystąpiły dwie osoby. Komisja Konkursowa wyłoniła na 

to stanowisko Panią Bożenę Ligaj zamieszkałą w Radecznicy.  

18 marca br. – został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Dyrektora GCKSiT w 

Radecznicy. Do konkursu przystąpiły cztery osoby. Komisja Konkursowa wyłoniła na to 

stanowisko Pana Sławomira Kalitę zamieszkałego w Bodaczowie.  

Pan Wójt E. Polak dołączył się do podziękowań złożonych Pani Ewelinie Kotyła. 

26 marca br. – został ogłoszony konkurs na stanowisko Referatu Infrastruktury i Inwestycji w 

Urzędzie Gminy w Radecznicy nabór trwa do 5 kwietnia br.  

Pan Wójt E. Polak uzasadnił dlaczego 11 marca nie odbył się Dzień Sołtysa. W związku z 

tym złożył życzenia z okazji tego święta wszystkim Sołtysom i członkom Rad Sołeckich.  

 

Ad.7.  

Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Radecznica przedstawiła Kierownik GOPS-u 

w Radecznicy Pani Joanna Sobstyl.  

 

Ad.8.  

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawienia potrzeb 

związanych z realizacją zadań przedstawiła Kierownik GOPS-u w Radecznicy Pani Joanna 

Sobstyl.  

 

Ad.9.  

Podjęcie uchwał.  

Na początku Przewodniczący Rady M. Zymon nadmienił, że wszystkie uchwały były 

opiniowane podczas posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy Radecznica, w większości były 

to pozytywne opinie.  

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok – treść uchwały została odczytana 

przez Przewodniczącego Rady M. Zymona. 

Dyskusja nie została podjęta. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 osób, „przeciwko” - 0, 

„wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.  



 

b) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Radecznica - treść 

uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady M. Zymona. 

Dyskusja nie została podjęta. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Radecznica. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 osób, „przeciwko” - 0, 

„wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.  

c) w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz  

dziennymi opiekunami  

Przewodniczący Rady Gminy ponownie nadmienił, że wszystkie uchwały były 

dyskutowane i opiniowane na posiedzeniach Komisji.  

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady M. Zymona. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad 

żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 osób, „przeciwko” - 0, 

„wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.  

 

d) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych - treść uchwały została 

odczytana przez Przewodniczącego Rady M. Zymona. 

Dyskusja nie została podjęta. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 osób, „przeciwko” - 0, 

„wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.  

e) w sprawie zmiany uchwały nr V.28.2024 Rady Gminy Radecznica w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla Radnych Rady Gminy Radecznica -  Przewodniczący M. Zymon 

poinformował, że w przypadku tej uchwały zdania Komisji były podzielone.  

Dyskusja nie została podjęta. 

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady Gminy.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr V.28.2024 Rady 

Gminy Radecznica w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Gminy Radecznica. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 8 osób, , „przeciwko” - 3, 

„wstrzymało się” – 3. Uchwała została podjęta.  



f) w sprawie zmiany uchwały nr VII.39.2024 Rady Gminy Radecznica w sprawie 

określenia zasad przyznawania diet sołtysom za udział w sesjach Rady Gminy lub 

spotkaniach zwoływanych przez Wójta - treść uchwały została odczytana przez 

Przewodniczącego Rady M. Zymona. 

Dyskusja nie została podjęta. 

      Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr VII.39.2024 Rady 

Gminy Radecznica w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom za udział w 

sesjach Rady Gminy lub spotkaniach zwoływanych przez Wójta.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 11 osób, , „przeciwko” - 1, 

„wstrzymało się” – 2. Uchwała została podjęta.  

g) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radecznica w 2025 roku - 

treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady M. Zymona. 

Dyskusja nie została podjęta. 

      Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Radecznica w 2025 roku.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 osób, , „przeciwko” - 0, 

„wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.  

 

Ad.10.  

Brak.  

 

Ad.11.  

Brak. 

 

Ad.12.  

Radny J. Gumieniak – odniósł się do wypadków motocyklowych, które miały miejsce w 

ostatnim czasie. Poprosił o rozwagę i potrzebę rozmowy z młodymi ludźmi.  

Radny J. Sołtys – wystąpił z wnioskiem o pozostanie Urzędu Pocztowego w Radecznicy.  

Radny J. Gumieniak – przychylił się do powyższego wniosku.  

Pan Wójt E. Polak wyjaśnił, że nasza placówka pocztowa nie jest zagrożona, jedynie będzie 

inny sposób rozliczania listonoszy i my jako Gmina nie możemy nic zrobić, jest to odgórna 

zmiana.  



Radny J. Olech – poprosił aby Pan Wójt w wolnym czasie podjechał do Podlesia Małego nad 

jezioro, zobaczył jak to wszystko wygląda i na następnej sesji prosi o tzw. relacje z tego co 

zobaczył.  

Pan Wójt oznajmił, że wie jaka jest sytuacja nad jeziorem. Poprosił o cierpliwość wszystkie 

połamane drzewa będą usunięte i uporządkowane tak jak powinno być.  

Radna B. Pawelczyk – nawiązała do pisma z Komendy Miejskiej ze Szczebrzeszyna 

dotyczące miejscowości Latyczyn.  

Sołtys Latyczyna M. Oleszek oznajmiła, że przekazała takową informację mieszkańcom, a 

kwestia umieszczenia tabliczki z numerem leży po stronie właściciela.  

 

Ad.13.  

Z powodu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan M. Zymon 

zamknął obrady XIII sesji Rady Gminy Radecznica dnia 28 marca 2025 roku.  

 

Protokołowała A. Janowska  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Marcin Zymon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


